
2021年 1月6日 
 

 様 
園田学園女子大学人間健康学部人間看護学科 

学科長  堤 かおり 
（公 印 省 略） 

 

2020年度  実習教育会議のご案内 
 
拝 啓 新春の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。 
平素は本学人間看護学科の教育に多大なるお力添えを賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、医療・看護を取り巻く環境が目まぐるしく変化する中、看護基礎教育においても変化に応じた実践

能力の育成が重要課題となっております。そこで本学実習施設として教育環境をご提供いただいている実習 

施設の皆様方をお招きし、実習教育会議を開催したく、謹んでご案内申し上げます。この実習教育会議を  

通して、皆様との更なる協働・連携のための交流の機会とさせていただきたいと存じます。 
なお、今年度は、新型コロナ感染症の影響を最小限にするため、Web 会議システムを用いた開催を考えて

おります。お手数をおかけしますが、どうぞよろしくお願いいたします。 
また、ご出席は、本学ホームページから「実習教育会議」バナーまたは QR コードからのご入力のみにて 

お願いしたく存じます。ご入力方法と内容については下記「4.ご出席申し込み（1）から（5）」となります。 
ご多忙のところ恐縮ではございますが、2 月 5 日（金）17 時までにご入力いただけますと幸甚に存じます。 
皆様方のご出席を心よりお待ち申し上げます。 

敬 具 
記 

 
1. 日時    2021年 3月 9日（火）13時30分～15時30分予定（受付開始13時） 
2. 開催方法  Web会議システム（Zoom）での開催 
3. 内容     別紙プログラム参照       
4. ご出席申し込み方法 

本学ホームページ「https://www.sonoda-u.ac.jp/」上の「ピックアップ情報」または、下記QRコードより 
「実習教育会議」バナーへ進み、以下の項目の入力をお願いいたします。（スマートフォンなどで入力でき

ない場合は、パソコンからの申し込みをお願いいたします。） 
（1）ご出席の有無    
（2）ご施設名（役職） 
（3）お名前 
（4）複数領域の実習をご担当の場合：希望される領域を以下よりお選びください。 
   第1部に引き続き第2部開催の領域 

看護基礎学、成熟看護学、精神看護学、老熟看護学、地域看護学 
第 2部が開催されない領域 
母性看護学、小児看護学、在宅看護学 

（5）当日連絡先（メールアドレス） 
  災害時等、やむを得ず中止等の場合、Web会議システムに関することなどご連絡します。 

以 上 
                       ＜お問い合わせ先＞ 

〒661-8520 兵庫県尼崎市南塚口町7丁目29－1 
園田学園女子大学 人間健康学部 人間看護学科 

実習充実委員会  委員長 堤 かおり 
実習教育会議担当 並川 聖子 竹内 佳寿子 

西村 潤子 元谷 かおり 
TEL 06（6429）9304（実習支援室） 
メールアドレス：jisshu_kyouiku@ml2.sonoda-u.ac.jp 



 

 

2020年度 実習教育会議 プログラム 

 

 

１．日 時：2020年 3月 9日（火）13時 30分～15時 30分  

 

２．開催方法：Web会議システム(Zoom) 

     大学ホームページ内のイベント「2020年度 人間看護学科実習教育会議」から「実習

教育会議 申し込みページ」をクリックしていただき、「Zoomミーティングに参加す

る」から「実習教育会議 第 1部」へお入りください。その後、第 2部は希望された

領域の Zoom「第 2部」へお入りください。 

 

３．内 容 

  

司会：実習充実委員会  西村潤子 

 

13：00～ 

Zoom接続開始（第 1部） 

＊設定等がありますので 13時 20分 

までに入室をお願いいたします。 

 

13：30 開会  

13：30～13：35 学科長 あいさつ 学科長 堤 かおり 

13：35～13：45 2021年度 実習計画について 副委員長 並川 聖子 

13：45～14：05   領域教員 あいさつ 各領域教員 

14：05～ 
一度「退室」後、第 2部 領域の ZOOMに 

接続 
 

 

領域ごとの分科会 （領域による進行） 

＊臨地実習指導者と教員による意見交換 

 

15：30 閉会  

 

 

 


